
Protokół nr LXIII/23 

z obrad LXIII Sesji Rady Gminy Włocławek VIII kadencji 

z dnia 7 lipca  2023 r. 

 

Część I. 

1) Data sesji: 07.07.2023 r.   

2) Godzina rozpoczęcia obrad: 13:30. 

3) Miejsce obrad: Urząd Gminy Włocławek, ul. Królewiecka 7, sala konferencyjna. 

4) Oznaczenie sesji: Sesja nadzwyczajna. 

5) Nazwisko i imię Przewodniczącego obrad: Pan Zbigniew Reniecki. 

6) Nazwisko i imię Protokolanta: Angelika Seroczyńska 

7) Stwierdzenie prawomocności obrad: obrady prawomocne. 

8) Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie  LXIII Sesji Rady Gminy Włocławek.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie porządku  obrad. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian do budżetu na 2023 r.  

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Włocławek na lata 2023 – 2039.  

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zasięgnięcia od Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy informacji o kandydatach na ławników.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych Gminy Włocławek, 

organizacji wspólnej obsługi finansowo-księgowej dla gminnych instytucji kultury oraz nadania jej 

statutu. 

8. Zamknięcie obrad LXIII Sesji Rady Gminy Włocławek.  

 

CZĘŚĆ II. 

Przebieg obrad: 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia LXIII Sesji Rady Gminy Włocławek. 

Zgodnie z art. 20 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Pan Przewodniczący 

Zbigniew Reniecki  otworzył obrady LXIII  Sesji Rady Gminy Włocławek słowami: „Otwieram LXIII Sesję 

Rady Gminy Włocławek”, zwołaną na wniosek Wójta Gminy Włocławek z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Powitał Radnych, Panią Wójt z zespołem oraz gości.  

 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum.  

Pan  Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż na sali obecnych jest 13 Radnych, co stanowi quorum 

niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.  

Nieobecny Radny Paweł Bogdanowicz i Radny Dariusz Gliszczyński.  



(lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).  

 

Ponadto przypomniał, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i 

dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej 

gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Poprosił obecnych o uwzględnienie tej informacji oraz -  w przypadku zabierania głosu - o bezwzględne 

przestrzeganie przepisów prawa w zakresie ochrony danych osobowych, to jest  Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady ( UE) w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przetwarzania takich danych.   

 

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

Pan Przewodniczący w tym punkcie zapytał czy Pani Wójt Magdalena  Korpolak – Komorowska, jako 

wnioskodawca ma propozycję uzupełnienia proponowanego porządku obrad?  

Pani Wójt Magdalena Korpolak – Komorowska nie wniosła propozycji uzupełnienia porządku obrad, w 

związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie porządku obrad LXIII 

Sesji Rady Gminy Włocławek.  

Na podstawie przeprowadzonego imiennego głosowania stwierdził, że za pozytywnym rozpatrzeniem 

wniosku głosowało 13 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

Pan Przewodniczący podziękował i stwierdził, że proponowany porządek został przyjęty jednogłośnie, 

w brzmieniu jak wyżej.  

 

Ad. 4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian do budżetu na 

2023 r.  

Pani Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy, które kształtują się następująco:  

 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo, Rozdział 01009 Spółki wodne: zwiększa się plan dochodów i wydatków 

w wysokości 24 000,00 zł z tytułu udzielenia pomocy finansowej z budżetu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w 2023 roku dla Gminy Włocławek z przeznaczeniem dla spółki wodnej na bieżące 

utrzymanie urządzeń melioracji wodnych (uchwała nr LVII/778/23 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 29 maja 2023r). 

Dział 600 Transport i łączność, Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne: na podstawie Listy zadań 

rekomendowanych do dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – województwa 

kujawsko-pomorskiego (pismo Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 3 lipca 2023r., znak 

WIR.VI.801.7.11.2023) wprowadza się zadanie pn. „Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy 

Włocławek tj. droga – ulica Tulipanowa w miejscowości Nowa Wieś o długości 236 m; droga gminna w 

miejscowości Modzerowo o długości 195 m; droga Mostki-Mursk w miejscowości Wistka Królewska i 

Ładne o długości 997 m. Ogółem wartość projektu 1 722 550,12 zł, z czego kwota dofinansowania 



861 275,00 zł. Finansowanie w poszczególnych latach: rok 2023 – 861 275,00 zł, rok 2024 - 861 275,12 

zł. 

Dział 750 Administracja publiczna, Rozdział  75023 Urzędy gmin: dokonuje się przesunięcia środków w 

budżecie celem zabezpieczenia opłat z tytułu ubezpieczeń w dziale administracja. 

Dział 801 Oświata i wychowanie, Rozdział  80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych: Wojewoda Kujawsko-

Pomorski pismem z dnia 30 czerwca 2023r. Nr WFB.I.3120.3.40.2023 zwiększył plan dotacji celowych 

z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki 

samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne.  

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, Rozdział 85395 pozostała działalność: 

aktualizuje się Plan finansowy dochodów i wydatków bieżących finansowanych z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na 2023 rok. Dostosowuje się plan dochodów i wydatków dotyczący 

refundacji podatku VAT dla odbiorców paliw gazowych do bieżących potrzeb. 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice 

i kluby: dokonuje się zwiększenia wydatków na realizację zadania pn. „Rozbudowa wraz z przebudową 

budynku w świetlicy wiejskiej w m. Nowa Wieś” zgodnie z załącznikiem nr 3 i 3a. 

Z uwagi na wyczerpanie tematu oraz brak pytań uzupełniających,  Pan Przewodniczący  poprosił o 

opinie Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich.  

Pan Radny Bogusław Wrocławski Przewodniczący Komisji przekazał, że członkowie Komisji Budżetu, 

Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich  pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  

Pan Przewodniczący odczytał i poddał pod głosowanie uchwałę Nr LXIII/447/23 Rady Gminy Włocławek  

w sprawie zmian do budżetu na 2023 r.  

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w uchwały 

głosowało 13 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymał się 0.   

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad.5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Włocławek na lata 2023 – 2039. 

Pani Skarbnik w tym punkcie  przekazała, że w wyniku dokonanych zmian w budżecie na rok 2023 

dokonano weryfikacji danych i dostosowano wielkość planowanych dochodów i wydatków w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2023 – 2039. Jednocześnie zmianie ulega załącznik Nr 1 i 2 do niniejszej 

uchwały, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych do budżetu Gminy Włocławek.  

Z uwagi na wyczerpanie tematu Pan Przewodniczący poprosił o opinie Komisji Budżetu, Finansów, 

Promocji Wsi i Spraw Europejskich.  

Pan Radny Bogusław Wrocławski Przewodniczący Komisji przekazał, że członkowie Komisji Budżetu, 

Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich  pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  



Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod 

głosowanie uchwałę Nr LXIII/448/23  Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Włocławek na lata 2023 – 2039.  

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 13 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymał się 0.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad.6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zasięgnięcia od 

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy informacji o kandydatach na ławników.  

Kontynuując obrady głos zabrała Pani Mecenas Zofia Baranowska, która przekazała, że zgodnie z art. 

162 § 9 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych rady gmin zasięgają od 

Komendanta Wojewódzkiego Policji albo Komendanta Stołecznego Policji informacji o kandydatach na 

ławników. Informacje o kandydatach na ławnika uzyskuje się i sporządza  na zasadach określonych dla 

informacji o kandydacie do objęcia stanowiska sędziowskiego. 

Listę kandydatów, o których mowa w § 1 ust. 1 omawianej uchwały, w zakresie spełniania przez nich 

wymogów określonych w ustawie Prawo o ustroju sądów powszechnych, ustalono na podstawie 

informacji przekazanej w dniu 7 lipca 2023 r. Radzie Gminy Włocławek przez Przewodniczącą zespołu 

do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników na kadencję 2024-2027, powołanego uchwałą Nr 

LXII/445/23 Rady Gminy Włocławek z dnia 27 czerwca 2023 r. 

Pani Mecenas dodała, że projekt uchwały dotyczy zasięgnięcia  od Komendanta Wojewódzkiego Policji 

w Bydgoszczy informacji o kandydatach na ławników zgłoszonych w wyborach na kadencję 2024 - 2027 

w trybie art. 162 § 9 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych: Anna 

Jarębska; Katarzyna Reniec; Iwona Katarzyna Rogalska; Barbara Irena Rybka. 

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Włocławek do przesłania, łącznie z uchwałą, danych 

osobowych kandydatów t.j. : imię (imiona) i nazwisko; nazwisko rodowe; imiona rodziców wraz z 

nazwiskiem rodowym matki; data i miejsce urodzenia; numer PESEL. 

Uwag w zakresie  projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący poprosił o 

opinie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych.  

Pani Radna Magdalena Nowak Przewodnicząca Komisji przekazała, że członkowie Komisji Edukacji, 

Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej 

uchwały.  

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod 

głosowanie uchwałę Nr LXIII/449/23  Rady Gminy Włocławek w sprawie zasięgnięcia od Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy informacji o kandydatach na ławników.  

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 13 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymał się 0.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  



 

Ad. 7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych Gminy 

Włocławek, organizacji wspólnej obsługi finansowo-księgowej dla gminnych instytucji kultury 

oraz nadania jej statutu. 

Pani Kierownik Anna Ledzion poinformowała, że niniejsza uchwała wynika ze zmiany nazwy jednostki 

obsługiwanej przez Centrum Usług Wspólnych Gminy Włocławek oraz dostosowania do aktualnego 

stanu prawnego. 

Uchwałą Rady Gminy Włocławek Nr LVIII/424/23 z dnia 16 marca 2023 r. nazwa Gminny Ośrodek 

Kultury w Kruszynie została zastąpiona nazwą Gminne Centrum Kultury w Kruszynie z filią w Smólniku 

– Centrum Integracji Wiejskiej. 

Dodała, że ponadto w treści uchwały określono zakres zadań powierzonych jednostce obsługującej w 

ramach wspólnej obsługi. 

Uwag w zakresie  projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący poprosił o 

opinie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych.  

Pani Radna Magdalena Nowak Przewodnicząca Komisji przekazała, że członkowie Komisji Edukacji, 

Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej 

uchwały.  

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod 

głosowanie uchwałę Nr LXIII/450/23  Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych Gminy Włocławek, 

organizacji wspólnej obsługi finansowo-księgowej dla gminnych instytucji kultury oraz nadania jej 

statutu. 

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 13 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymał się 0.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad. 8. Zamknięcie obrad LXIII Sesji Rady Gminy Włocławek. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Pan Przewodniczący o godz. 14:30  zamknął obrady LXIII 

Sesji słowami: „Zamykam obrady LXIII Sesji Rady Gminy Włocławek VIII kadencji. 

Dziękuję wszystkim bardzo serdecznie.”  

 

Sporządziła: 

A. Seroczyńska  

       

Przewodniczący  

Rady Gminy Włocławek 

Zbigniew Reniecki 


